1、收购人的实收股本总额为 8,320 万元，超过 500 万元，符合《投资者细

则》第三条关于法人机构投资者的实收资本或实收股本总额应当在 500 万元以上

的规定。

2、收购人及其实际控制人具有良好的诚信记录，收购人具有健全的公司治

理机制，收购人不存在利用公众公司收购损害被收购公司及其股东的合法权益的

情况。根据收购人出具的《承诺函》并经本所律师核查，收购人不存在《收购管

理办法》第六条规定的不得收购非上市公众公司的下列情形：

（1）收购人负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态；

（2）收购人最近 2 年有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为；

（3）收购人最近 2 年有严重的证券市场失信行为；

（4）收购人为自然人的，存在《公司法》第一百四十六条规定的情形；

（5）法律、行政法规规定以及中国证监会认定的不得收购公众公司的其他

情形。

3、根据收购人及其现任董事、监事、高级管理人员出具的承诺，并经本所

律师核查，收购人及其现任董事、监事、高级管理人员最近 2 年不存在因涉嫌犯

罪被司法机关立案侦查、或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情况，也不

存在受到行政处罚（与证券市场明显无关的除外）、刑事处罚或者涉及与经济纠

纷有关的重大民事诉讼或者仲裁的情况。

4、根据收购人及其实际控制人、法定代表人、现任董事、监事、高级管理

人员出具的承诺，并经本所律师核查全国法院被执行人信息查询系统（zhixing.c

ourt.gov.cn）、证券期货市场失信记录查询平台（shixin.csrc.gov.cn）、信用中国

（creditchina.gov.cn）等网站公示信息，截至本《法律意见书》出具之日，收购

人及其实际控制人、法定代表人、现任董事、监事、高级管理人员最近 2 年不存

法律意见书

13

在被认定为失信联合惩戒对象的情形，未被纳入失信联合惩戒对象名单，不存在

不良诚信记录情况。

综上所述，本所律师认为，收购人系依法设立、合法存续的股份有限公司，

符合《投资者细则》、《收购管理办法》规定的收购非上市公众公司的主体资格。

二、本次收购的基本情况

（一）收购方式

根据《收购报告书》及《发行股份、可转换公司债券及支付现金购买资产协

议》，收购人拟以发行股份、可转换债券及支付现金相结合的方式购买远瞩投资

等 14 名转让方合计持有的赛普健身 80.35%股份，并募集配套资金。本次交易完

成后，山鼎设计将合计持有赛普健身 80.35%股份。

（二）本次收购引起的权益变动

本次收购前，收购人未持有赛普健身任何股份。本次收购完成后，收购人将

持有赛普健身 80.35%股权。本次交易前后，赛普健身的股份变动情况如下所示：

序号 股东名称
交易之前 交易之后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 远瞩投资 14,400,000 48.00% 1,500,000 5.00%

2 陈瑞展 4,810,000 16.03% - -

3 林怀慎 3,900,000 13.00% 3,900,000 13.00%

4 谢乐妹 2,070,000 6.90% - -

5 广发信德 1,140,000 3.80% - -

6 李娟 1,008,000 3.36% - -

7 魏强 606,000 2.02% - -

8 顾京 600,000 2.00% - -

9 桑田 470,000 1.57% 352,500 1.18%

10 傅绿恩 305,000 1.02% - -

11 房永宏 169,000 0.56% - -

12 肖俊标 142,000 0.47% 142,000 0.47%

法律意见书

14

13 周燕娟 120,000 0.40% - -

14 黄炼 100,000 0.33% - -

15 陈丽虹 100,000 0.33% - -

16 康远投资 60,000 0.20% - -

17 山鼎设计 - - 24,105,500 80.35%

合计 30,000,000 100.00% 30,000,000 100.00%

本次收购完成后，收购人持有赛普健身的股份性质为普通股、限售流通股。

本次收购完成后，赛普健身的控股股东由远瞩投资变更为山鼎设计，山鼎设

计的实际控制人为车璐、袁歆和陈栗，赛普健身的实际控制人由林怀慎变更为车

璐、袁歆和陈栗。

综上所述，本次收购导致公众公司的控制权发生变化，本次收购完成后，收

购人获得赛普健身的控制权，车璐、袁歆和陈栗成为赛普健身的实际控制人。

（三）本次收购相关协议的主要内容

2019 年 4 月 8 日，收购人与交易对方签署了《发行股份、可转换债券及支

付现金购买资产协议》，协议的主要内容如下：

1、交易各方

甲方：山鼎设计股份有限公司

法定代表人：车璐

住所：成都市锦江区东大街芷泉段 6 号 1 栋 1 单元 37 层 8 号

乙方 A：淮安市远瞩投资管理中心（有限合伙）、陈瑞展、谢乐妹、珠海广

发信德高成长现代服务业股权投资企业（有限合伙）、李娟、魏强、顾京、傅绿

恩、房永宏、周燕娟、桑田、黄炼、陈丽虹、珠海康远投资企业（有限合伙）

乙方 B：宁波永尚企业管理合伙企业（有限合伙）、宁波优荣企业管理合伙

企业（有限合伙）、宁波通祥企业管理合伙企业（有限合伙）

乙方 C：林怀慎（公众公司的实际控制人）

2、本次交易的总体方案

法律意见书

15

（1）总体框架

①甲方拟通过发行股份、可转换债券和支付现金相结合的方式向乙方 A 购

买其持有的赛普健身 80.3517%的股份，通过发行股份和支付现金相结合的方式

向乙方 B 购买其持有的北京赛普 3.2258%的股权；甲方进行配套融资，向特定投

资者非公开发行股份、可转换债券募集配套资金。

②本次募集配套资金的生效和实施以本次发行股份、可转换债券及支付现金

购买资产的生效和实施为条件，但最终募集配套资金成功与否不影响本次发行股

份、可转换债券及支付现金购买资产的实施。

③标的资产的基本情况

本次交易中的发行股份、可转换债券及支付现金购买的标的资产为：

a.乙方 A 合计持有的赛普健身 80.3517%的股份，具体如下：

序号 转让方名称/姓名 转让股份数量（股）
占赛普健身总

股本比例